

Cena egzemplarza zł 5
łącznie z całkowitym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznosiciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Wtorek, dnia 20 lipca 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-132, PKO IKP nr VI-140
Konto pteż. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz konto nr 6088

Nr 196

Premier Zapotocky w drodze do Bukaresztu

PRAGA (obsł. wł.). Premier Czechosłowacji — Zapotocky wyjechał na czele delegacji rządowej do Bukaresztu. W czasie wizyty przedstawicieli rządu czechosłowackiego w Rumunii ma być podpisany rumuńsko-czechosłowacki pakt przyjaźni i wzajemnej pomocy.

Znów 26 oliar katastrofy lotniczej

LONDYN (PAP). 26 osób zginęło w czasie katastrofy hydroplanu amerykańskiego, który w drodze z Hongkongu do kolonii portugalskiej Macao wpadł do morza. Spośród pasażerów uratował się tylko jeden Chińczyk.

Konferencja czterech w sprawie Berlina?

LONDYN (PAP). Paryski korespondent agencji Reutersa donosi, iż rząd francuski sonduje obecnie nieoficjalnie możliwość zwołania konferencji czterech mocarstw, celem rozwiązania „problemu berlińskiego”. W kołach paryskich, zdaniem korespondenta, wyrażany jest pogląd, że państwa zachodnie zgodzą się na nową konferencję czterech mocarstw, jeśli Związek Radziecki gotów będzie „znieść po tej konferencji blokadę Berlina”.

Korespondent Reutersa, powołując się na źródła zazwyczaj dobrze poinformowane podkreśla, że w paryskich kołach politycznych wyraża się przekonanie, iż konferencja czterech w sprawie Berlina odbędzie się prawdopodobnie w sierpniu lub wrześniu.

Przedstawiciele PPR nie wezmą udziału w kongresie KPJ

WARSZAWA (PR). Kom. Centr. Polskiej Partii Robotniczej ogłosił komunikat, w którym stwierdza, iż wobec pozycji jaką obecnie zajęła Komunistyczna Partia Jugosławii, uważa wysłanie swych przedstawicieli na kongres KPJ za niecelowe.

Rasistowska konwencja demokratów południa

NOWY JORK (PAP). Wczoraj rozpoczęła obrady w stolicy stanu Alabama — Birmingham — specjalna konwencja delegatów partii demokratycznej ze stanów południowych, która wysunie własnego kandydata na prezydenta USA przeciwko prezydentowi Trumanowi. Jak wiadomo konwencja ta zwołana została na skutek włączenia do programu wyborczego partii demokratycznej opracowanego na konwencji w Filadelfii, punktów, przewidujących pewne złagodzenie dyskryminacji rasowej w USA między innymi zniesienie opłat wyborczych i uchwalenie u-

Złotokłosy pada plon...



Od kilku dni na polach całej Polski odbywają się żniwa. Rolnicy w pocie czoła zbierają całoroczny plon swej pracy, ciesząc się, że zbiory w tym roku — mimo niepogody — są tak bogate. Ze względu na to jednak, że w wielu okolicach na skutek długotrwałych deszczów, zboże pokładło się, koszenie odbywa się tam nie maszynowo a ręcznie. Potrzeba więc więcej rąk do pracy, niż zwykle i podkreślić należy z uznaniem społeczną postawę ludności miast, która bądź gromadnie (z ramienia związków zawodowych czy poszczególnych zakładów pracy) bądź indywidualnie, stanęła ludności wiejskiej do pomocy

Foto — „IKP”

Nowy nacisk na kraje marshallowskie Przymusowa pożyczka Groźba załamania się planu Marshalla?

LONDYN (PAP). Przedstawiciel amerykańskiego świata finansowego i jednocześnie zastępca głównego dyrektora administracji dla współpracy gospodarczej z Europą zachodnią — Bissell złożył oświadczenie, które wywołało poważne obawy w zachodnio-europejskich kołach finansowych i gospodarczych.

Bissell zapowiedział, że wszystkie kraje, które chcą korzystać z pomocy marshallowskiej, będą musiały obowiązkowo przyjąć pożyczki amerykańskie, oprocentowane na 3,5 proc. Bissell stwierdził bez ogródek, że „będzie wywarły nacisk na te wszystkie kraje, które nie będą chciały skorzystać z pożyczki”.

W kołach londyńskich uważa się, że zapowiedziany nacisk wyrazi się w formie zagrożenia opornym państwom automatycznym zmniejszeniem samej pomocy marshallowskiej w razie odrzucenia wspomnianej pożyczki.

W komentarzu do tej wiadomości „Financial Times” pisze, że najistotniejsze jest to, iż Amerykanie nie określili jasno do chwili obecnej, jaką część z pomocy marshallowskiej będą uważali za dar, a jaką za pożyczkę. W ten sposób Amerykanie mogą lawirować dowolnie i na-

rzucąc każdemu krajowi takie warunki, jakie będą odpowiadały interesom kapitału USA. Jedyną bo wiem instancją, powołaną do wydania ostatecznych orzeczeń, będzie sam administrator stanu — Hoffman. Będzie on mógł w myśl własnego uznania dyktować każdemu krajowi, jak część „pomocy” trzeba będzie spłacać z powrotem Stanom Zjednoczonym.

W kołach londyńskich podkreśla się, że nowa forma nacisku amerykańskiego może przyczynić się do powalenia całego planu Marshalla.

Szach perski jedzie do Londynu

LONDYN (PAP). Reuter donosi z Teheranu, że wyjechał stamtąd do Wielkiej Brytanii szach Iranu — Reza Pahlevi. Szach przybędzie do Londynu na zaproszenie brytyjskiej pary królewskiej. W drodze do W. Brytanii Reza Pahlevi zatrzyma się 2 dni na Malcie.

Poświęcenie mostu we Włocławku

WŁOCŁAWEK (Dan). Wczoraj we Włocławku odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie mostu stałego, zniszczonego w 80% przez Niemców. Na uroczystości przybyli z Warszawy wicemarszałek Sejmu Szwalbe, min. odbudowy Kaczorowski w otoczeniu wiceministrów, inspektorów i dyrektorów departamentu. Przy moście w otoczeniu społeczeństwa włocławskiego, powitał przybyłych gości kierownik odbudowy mostu oraz przedstawiciel miasta, stronnictw politycznych i Zw. Zawodowych. Po przecięciu wstęgi aktu poświęcenia dokonał ks. Chwilczyński. Z kolei wszyscy dostojnicy i goście przeszli mostem na drugi brzeg Wisły, gdzie przywitani zostali przez przedstawicieli społeczeństwa powiatu lipnowskiego. Nadmienić należy, że most został odbudowany w rekordowo szybkim czasie, kosztem 260 mil. zł. Ogółem przepracowano 276 tys. roboczodniówek. Samej farby użyto 16 ton, nie licząc wielkiej ilości ton stałej, cementu, żwiru, piasku, kamienia i asfaltu.

Schuman postawił wniosek o votum zaufania

Rząd nie chce obniżyć budżetu wojakowego 12 miliardów franków

PARYŻ (PAP). We francuskim Zgromadzeniu Narodowym toczyła się debata nad budżetem wojakowym. Premier Schuman wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że rząd może uwzględnić żądania socjalistów co do obciążenia budżetu o 12 miliardów franków tylko częściowo. W toku poprzedniej dyskusji obciążenie budżetu o 3 i pół miliona franków. Premier podkreślił, że rząd zgadza się na dalsze obciążenie o 5 miliardów, co razem zredukuję budżet o 8 i pół miliona franków.

Były minister finansów socjalista André Philip stwierdził, że partia jego w dalszym ciągu podtrzymuje swe żądanie zmniejszenia budżetu o 12 miliardów, ponieważ wydatki na wojsko i na zbrojenia są zbyt wysokie i szkodzą normalnemu rozwojowi gospodarcemu kraju.

Przedstawiciele partii radykalnej zgłosili poprawkę, domagając się obciążenia budżetu o symboliczne 1000 franków, jako dowód braku zaufania dla ministra sił zbrojnych Teitgena.

Przedstawiciel partii komunistycznej

Kongres Jedności Demokratycznej studentów polskich

WROCŁAW (PAP). W auli Politechniki Wrocławskiej rozpoczął swe obrady Kongres Jedności Demokratycznej Studentów Polskich. Na kongres przybyło 330 delegatów AZWM „Życie”, ZNMS „Wici” i ZMD z całego kraju. Władze państwowe reprezentuje na kongresie min. oświaty dr St. Skrzyszewski, wicemin. oświaty Garnarczyk oraz wicewoj. wrocławski Kamiński. Na kongres przybył przewodniczący Międzynarodowego Związku Studentów Grohman, przedstawicielka sekcji studenckiej związku młodzieży bułgarskiej Rosa Ziwickowa oraz przedstawiciele organizacji studenckiej w Anglii Students Labour Federation Watkings i Zemla.

Rumunia wypowiada konkordat

BUKARESZT (PAP). Na posiedzeniu rumuńskiej rady ministrów postanowiono uchylić ustawę z dn. 12 czerwca 1929 r., aprobującą konkordat zawarty między Rumunią a Watykanem.

nej Jacques Duclos oświadczył, że komuniści będą głosowali przeciwko budżetowi wojakowemu, który znacznie przekracza możliwości płatników podatków.

W związku ze zgłoszonymi poprawkami i krytyką rządu premier Schuman postawił kwestię zaufania. Głosowanie nad wnioskiem premiera odbędzie się w poniedziałek.

Obrady plenium Zarz. Gł. ZSCH

WARSZAWA (PAP). Rozpoczęto swoje obrady Plenum Zarządu Gł. Związku Samopomocy Chłopskiej. Poza członkami Zarządu Gł. w obradach wzięli udział: min. Grubecki, przedstawiciele Min. Rolnictwa i Reform Rolnych, dyr. Depart. p. Pol i p. Fajans, oraz przedstawiciele wszystkich zainteresowanych instytucji.

Rząd francuski zabiega o szersze pełnomocnictwa

PARYŻ (PAZ). Minister finansów — Rene Mayer wniósł do Zgromadzenia Narodowego projekt ustawy, przyjęty uprzednio przez radę ministrów, który pozwala na wydanie dekretów rządowych w sprawie reorganizacji przemysłu znacjonalizowanego, wznowienia kontroli finansowej ubezpieczalni społecznych, oraz reformy administracji, zmierzającej szczególnie do zwolnienia dalszych kategorii urzędników.

Projekt upoważnia również rząd do wydatkowania do końca rb. blisko 200 miliardów franków na przedsiębiorstwa znacjonalizowane.

W postępowych kołach politycznych Paryża zwraca się uwagę, że procedura dekretów jest sprzeczna z obowiązującą konstytucją i zmierzają do ograniczenia kontroli parlamentarnej. Przypomina się, że tego rodzaju dekretami posługiwali się przed wojną Daladier i Leval.



≡ Dlaczego rezygnujemy z medalu olimpijskiego? ≡

Po ogłoszeniu ostatecznego składu polskiej ekipy olimpijskiej nastąpiła — można śmiało powiedzieć — w ogólnej opinii sportowego społeczeństwa polskiego prawdziwa konsternacja. Wszystkim było wiadome, że narazie jeszcze nie jesteśmy żadną potęgą sportową, że nie jedziemy do Londynu po sukcesy, że jedziemy przegrwać i uczyć się. Otóż to. Mieśliśmy jechać przegrwać, ale nie kompromitować się. Tymczasem — oby te przewidywania były fałszywe — w wielu wypadkach prawdopodobnie się nawet skompromitujemy, będziemy odpadać już w przedbojach. Naszym zdaniem cała ekipa lekkoatletyczna, poza Adamczykiem i Łomowskim nie ma sensu. Nie można kogoś wysłać na Olimpiadę tylko dlatego, że kiedyś miał wielkie nazwisko, nie można także, skoro takie wielkie były ograniczenia, wysłać zawodników mało na przyszłość obiecujących. To

samo dotyczy Kolczyńskiego, z którego wciąż jeszcze nie wiadomo z jakich przyczyn robi się nie zachodzącą gwiazdę.

Wysłał się więc bokserów, lekkoatletów, szermierzy i kajakarzy. Kto z nich ma szansę na medal olimpijski? Prawdopodobnie nikt. Może jakiś bokser zajmie punktowane miejsce, może to się uda także Adamczykowi i Łomowskiemu. Reszta nie odegra na Olimpiadzie prawdopodobnie żadnej roli, jest więc prawdziwym obciążeniem naszej i tak szczupłej ze względu na wielkie koszty reprezentacji olimpijskiej. A tymczasem w domu zostają wioślarze, rezygnujemy więc po prostu z medalu olimpijskiego i drugiego punktowanego miejsca. I najlepsze jest to, że nikt szat o to nie rozdziera. Prawda, kosztują one wielkie pieniądze, ale szanse na medal są równie wielkie. Verey i Csaba stale poprawiają swą formę, której punkt szczytowy nastąpi właśnie w okresie Olimpiady. Ta dwójka podwójna musiałaby zdobyć jedno z trzech pierwszych miejsc. Olbrzymie szanse na punktowane miejsce miałyby również ezówka ze sternikiem BTW, osada, która niedawno na eliminacjach w Bydgoszczy pobiła ustanowiony przed 19 laty (sic!) rekord toru. Jest to osada młoda, osada przyszłości, która ze startu na Olimpiadzie mogłaby wynieść dużo korzyści. Dlaczego rezygnujemy więc z mrowianych punktów? O wioślarzach mówiło się, że przegrali wszystkie starty za granicą. Mówiło się tak, nie wiedząc, że startowali oni na najgorszym, obcym sprzęcie. Nie może więc być innych prawdziwych kryteriów, jak ich wyniki uzyskane w Polsce. Innych kryteriów nie zastanawiano przecież także ani względem szermierzy, ani względem kajakarzy.

Nie wysyłając wioślarzy na Olimpiadę uczyniono im krzywdę, największą Vereyowi, temu przykładowi sportowca, który specjalnie pieczołowicie przygotowywał się na Londyn. Większą jednak krzywdę uczyniono sportowi polskiemu i naszemu imieniu, posyłając do Londynu ludzi bez szans, a rezygnując z medalu.

Cerdan walczy z Za'ewskim

NOWY JORK. Mistrz świata wagi średniej, Polak z pochodzenia Tony Zale-Zalewski, wyraził swą zgodę na rozegranie walki mistrzowskiej z Francuzem Marcelem Cerdanem, który odzyskał tytuł mistrza Europy, wygrywając na punkty z Belgiem Delanoit. Walka ma być rozegrana we wrześniu, miejsce spotkania nie zostało jeszcze ustalone.

Zgodnie z kontraktem Zale-Zalewski otrzyma 40% dochodu z walki, podczas, gdy Cerdanowi przypadnie zaledwie 17,5%. W kontrakcie zastrzeżono również, że w wypadku zwycięstwa Cerdan zobowiązuje się do stoczenia walki rewanżowej z Zale-Zalewskim.

Francuz ma przybyć do Nowego Jorku na 5 tygodni przed terminem spotkania.

Inne aktualne wyniki i omówienia znajdują Czytelnicy w jutrzejszych „Wiadomościach Sportowych”

Nowy rekord świata w rzucie młotem

BUDAPESZT. Znany lekkoatleta węgierski Nemeti ustanowił, na przedolimpijskich zawodach eliminacyjnych w Budapeszcie, nowy rekord świata w rzucie młotem wynikiem 59,02 m.

Dotychczasowy rekord — 59 m należał do Niemca Blaska i ustanowiony został w roku 1938 w Sztokholmie.

Zmierzch Kane'a

LONDYN. W Manchesterze rozegrane zostało spotkanie pięściarskie w wadze muszej o mistrzostwo Europy w boksie zawodowym między obrońcą tytułu Włochem Ferracini i byłym mistrzem Anglikiem Kanem. Była to walka rewanżowa. Ferracini zdobył bowiem pół roku temu mistrzostwo Europy, wygrywając z Kanem. I tym razem walka zakończyła się zwycięstwem Włocha, któremu Anglik poddał się w piątej rundzie.

Motocyklowe „Grand Prix” Europy

LONDYN. Dnia 21 września odbędą się w Belfast wielkie międzynarodowe wyścigi motocyklowe o „Grand Prix Euro”. Dotychczasowymi uczestnikami zgłoszenia: 5 Włochów na „Moto Guzzi”, Poel (Holandia) na „Velolette”, Szakley i Adlbert (Węgry) na „Velolette”, Juhan (Czechosłowacja), Vidal i Buiva (Hiszpania), Franconi (Szwajcaria), Sorensen i Jensen (Dania), Gamei (Francja).

Polonia (Swidnica) mistrzem D. Śląska

WROCLAW. Na neutralnym boisku w Brzegu odbył się w czwartek mecz o mistrzostwo Dolnego Śląska w piłce nożnej, w którym Swidnicka „Polonia” pokonała wrocławską „Polonię” 4:1 (1:0), zdobywając tym samym tytuł mistrza okręgu. „Polonia” wygrała także, mając przez cały czas gry wyraźną przewagę. Najlepszym na boisku był jej środkowy napastnik Bołek.

Obóz pięściarski juniorów

POZNAŃ. W dniu 13 bm. nastąpiło oficjalne otwarcie pięściarskiego obozu wyszkoleniowego dla juniorów w Międzyrzeczu na Ziemi Lubuskiej. Obóz zgromadził 84 juniorów z całej Polski we wszystkich kategoriach.

Głównym trenerem obozu jest p. Mizerski z Warszawy, który ma do pomocy trenerów: Majchrzyckiego, Tułińskiego i Wolniakowskiego z Poznania. Obóz potrwa do końca miesiąca, przy czym w dniach od 28 do 29 odbędą się przedboje i ćwierćfinały mistrzostw Polski w Międzyrzeczu. Półfinały i finały rozegrane zostaną w Poznaniu w dn. 31 lipca i 1 sierpnia br.

Na podstawie mistrzostw wyłoniona zostanie reprezentacyjna „ósemka”, która w dniu 22 sierpnia rozegra we Wrocławiu spotkanie międzypaństwowe z reprezentacją juniorów Czechosłowacji.

Kralove Pole-Pionier 3:0

SZCZECIN. Spotkanie piłkarskie między czeską drużyną „Kralove Pole” z Brna, a miejscowym ZSK „Pionier” — zakończyło się po ładnej grze zwycięstwem gości w stosunku 3:0 (1:0). Gospodarze nie wykorzystali rzutu karnego. Bramki zdobyli: Bubnik — 2 i Vanasek — 1.

Bohaterowie minionych Olimpiad (7)

Gunnar Höckert



Stawka berlińskich olimpijczyków w biegu na 5000 metrów była niesłychanie wyrównana.

Świadczy o tym najlepiej fakt, że prowadząca grupa aż do 3 km była bardzo duża.

Wdzielił tam Höckerta i Lehtinena (Finlandia), Amerykankina Lasha, Japończyka Murakosa, Szweda Jonssona, Włocha Cerati i Polaka Nojogo. Po 2000 metrów tempo biegu jakby nieco osłabło, ale Höckert wraz z Salmi-nenem przejmują inicjatywę i wyrwywają się na czoło. Najbardziej aktywny z całej czołówki. Japończyk Murakoso poddaje resztę grupy do leade-rów. Po 3 km rezygnuje Reeve (W. Brytania). Innych pięciu biegaczy jest już o 50 metrów w tyle za czołówką. 3000 metrów przebyto w czasie 8,40. Po dalszych 500 metrach odpada Ward (USA), Cerati (Włochy) i wreszcie Noji

(Polska). Znikł również z czołówki Amerykanin Lash.

Finowie mają więc teraz tylko do czynienia ze Szwedem Jonssonem i Japończykiem Murakoso, którzy stawiają zaciekle opór. W momencie kiedy na dwa okrążenia przed metą Höckert i Lehtinen rozpoczynają fantastyczny finisz, trzeci z Finów Salminen pozostaje od razu w tyle o 30 metrów. Usiłuje to nadrobić, ale sprawa wydaje się już straconą.

Höckert i Lehtinen nadają mordercze tempo, które rzeczywiście zabija Jonssona i Murakosa. Na ostatnim okrążeniu Höckert zdobywa już zdecydowaną przewagę i w ten sposób realizuje się przepowiednia Nurmi, który typował tego Fina na zwycięzcę berlińskiej Olimpiady. Młody Fin nie zawstydił swego mistrza i nauczyciela.

Zwycięzca Olimpiady z 1932 r. — Lehtinen przybiegł o 12 metrów za Höckertem. Dalej Jonsson, który na końcu biegu okazał się lepszy od Murakosa. Czas Höckerta 14:22,2. Trzech pierwszych w tym biegu uzyskało lepsze wyniki od rekordu olimpijskiego.

SKARB Wielkiego MOGOLA 122 POWIEŚĆ

Jak to? W jaki sposób? Przypominam sobie, że ją zostawiłem w Simli.

— Właśnie stamtąd porwano ją gdzieś i osadzono w niewiadomym miejscu.

— A pan Stadnicki? Pan Barlamp?

— Ruszyli na jej poszukiwanie, ale do dzisiaj nie wiemy, co się z nią dzieje. Trzeba będzie koniecznie zorganizować wyprawę w poszukiwaniu tych dwóch dzielnych ludzi. Chodzi jednakże o to, aby cała ta wyprawa poszukiwawcza nie miała charakteru oficjalnego, to znaczy, aby nie było widać, że tu działają władze oficjalne, gdyż to wywołałoby nową burzę. A tego musimy za wszelką cenę unikać.

— To jest nowina, która mnie obezwładnia. Podejrzewam, że jeżeli pani Stadnicka rzeczywiście została porwana, to nie uczynił tego nikt inny, tylko Borowicz.

— Czy pan zna tego człowieka?

— Znać go nie znam, ale słyszałem o nim wiele.

— Otóż ja panu powiem o nim więcej — wtrącił Redclief — ów John W. Borowicz jest owym oślawionym Ramą Bahadurem, który nie od dzisiaj przyczynia nam tutaj bardzo wiele kłopotów i niepokojów. Jest bardzo pożądaną rzeczą, aby ten człowiek zniknął z powierzchni Indji.

— Cóż łatwiejszego, jak wysłać przeciwko niemu ekspedycję, pojąć go i unieszkodliwić.

— Niestety, to nie jest takie łatwe. Borowicz należy do kasty czarnej swastyki, a kasta ta uważana jest za najstarszą, najmędrszą i najwplywowszą. Ma pan tu po trzykroć „naj”. Jeżeli za Borowiczem stoi solidarnie kasta, to nie możemy postępować w niczym tak, aby kaste

te obrazić, gdyż zwałiby nam się na karku jeszcze większa burza, niż ją mamy dzisiaj.

Ożóg uderzył się mocno w czoło.

— Goddam! Przecież przeciwko Borowiczowi można wysłać ekspedycję cywilną, doskonale wyposażoną i uzbrojoną, która, poszukując pani Stadnickiej, rozprawi się z nim tak samo, jakby to mogła zrobić oficjalna ekspedycja wojskowa.

— W tym właśnie sęk aby się znalazł energiczny człowiek, któryby na czele takiej ekspedycji stanął. Gdyby tu był Howard, nie szukalibyśmy lepszego kierownika. Niestety, mister Ward zapodział się gdzieś od pewnego czasu tak gruntownie, że nie wiemy dzisiaj nawet, czy żyje.

— Jeżeli panowie, nie odrzucicie mojej oferty, jestem gotów najchętniej podjąć się kierownictwa tej wyprawy. Połączę tutaj dwie rzeczy: prywatną i publiczną, a jeżeli to nie skrupi się na Borowiczu, to pozwolę się nazwać niedołączonym osłem.

— Ależ oczywiście, przyjmujemy chętnie ofertę. Kiedy pan mógłbyś wyruszyć?

— Za dzień — dwa, gdyż mam tu jeszcze pewną czysto osobistą sprawę do załatwienia.

— Sprawa, o której pan myśli, już została przez nas załatwiona — powiedział mister Leslie Moor. — Chodzi panu o żonę, czy tak?

— Owszem. Czy pan zna jej miejsce pobytu?

— Tak, czy pan chciałbyś widzieć żonę przed odjazdem?

— I pan jeszcze pyta? Przecież ja tutaj przyszedłem tylko po to, aby ją odnaleźć!

— Dobrze, zobaczy ją pan dzisiaj o godzinie ósmej wieczorem.

— Panie, gdzie ona się znajduje?

— Nie mogę panu tego powiedzieć. Czyż nie wystarczy panu, że ją zobaczysz jeszcze dzisiaj? Proszę się uspokoić, nie stało jej się nic złego.

— Sahibie — rozległ się w tej chwili głos babu w drzwiach — mister Howard pragnie się z tobą widzieć.

— Kto? Kto taki? — spytał Redclief, jakby nie zrozumiał powiedzenia policjanta.

— Mister Ward Howard — powtórzył spokojnie babu.

— Do czarta, z nieba nam spada! Proś, proś natychmiast.

Wszedł Howard. Widać było, że już od bardzo długiego czasu musiał się znajdować w podróży, w której nie znalazł żadnych wygod. Był zmierzony, jakby trawiony gorączką i prawie oberwany.

— Bywaj, bywaj, przyjacielu! — podbiegł do niego Redclief.

— Co się z panem stało? Gdzie się pan obracał? — dopytywał Moor, ściskając dłonie znakomitego łowcy zwierząt.

— Jechałem do Delhi — odrzekł Howard, padając na najbliższe krzesło — ale dowiedziałem się przypadkowo o pańskiej bytności tutaj, sir — skłonił się w stronę Redcliefa — i oto jestem. Sprawy są niezmiernie ważne.

— Mów pan, mów pan!

Howard wskazał wzrokiem Ożoga.

— To nasz człowiek, możesz pan przy nim mówić wszystko — poinformował Redclief.

— Dajcie mi panowie napić się cokolwiek, może macie whisky?

Moor zakrzętał się natychmiast i niebawem dwóch babu wjeżdżało ze wszystkim, co było potrzebne na spragnione gardło. Howard wypił jeden i drugi łyk whisky, przepłukał gardło wodą sodową, zapalił papierosa i zaczął opowiadać.

— Jamszid został zaszytletowany na najruchliwszej ulicy Bombaju, przedsiębiorstwo jego zrujnowane odmówieniem kredytu i pożarem.

Redclief porwał się z miejsca.

— To nie do wiary! Przecież nie ma jeszcze tygodnia, jak opuściłem Bombaj.

— To nic nie znaczy. Tydzień, to siedem dni, a w ciągu siedmiu dni wiele zdarzyć się może. Tak więc, Jamszid nie należy już do żywych, a Kakobad opiekuje przyjaciela i zrujnowane przedsiębiorstwo na gruzach pogorzelska,

Kalendarzyk

Wtorek, 20 lipca 1948 r.
 Katolicki: Czesława, Hieronima, Małgorzaty
 Słowiański: Cierpiślawy

ŁÓDŹ

Redakcja i Administracja IKP — Łódź, Piotrkowska 66, tel. 153.44.

Administracja przyjmuje OGŁOSZENIA i REKLAMY po cenach oryginalnych, przedpłaty na prenumeratę oraz prowadzi sprzedaż luźną IKP.

REPERTUAR TEATRÓW

Kam. Domu Żołnierza: Joanna z Lotaryngii, Lutnia: Rose-Marie, Osa: W ogrodzie przy ogrodzie. Bagatela: Musisz być moją. Powszechny TUR, Wojska Polskiego, Gęsie Pióro i Syrena — nieczynne.

Muzea Miejskie: Przyrodnicze (park Sienkiewicza) — otwarte codz. prócz poniedziałków i wielkich świąt — od godz. 10 do 17, Sztuki (Pl. dr Włocławskiego 36) — otw. codz. w godzinach od 10 do 17.

REPERTUAR KIN

Adria: nieczynne, Bałtyk: Postrach mórz, Bajka: Gasnący płomień, Gdynia: nieczynne, Hel: Program aktualn. krajowych i zagranicznych oraz Mali detektywi, Muza: Rodz. Artamonowych, Polonia: Rosanna z 7-ju księżyców. Przedwiośnie: Młodość Maks. Gorkiego, Robotnik: Casablanca, Roma: Płomień Nowego Orelanu. Rekord: Wieczna Ewa. Stylowe: Zagubione dni, Świt: Carrie Kłamię, Tecza Monsieur La Souris, Tatry: Wakacje, Wisła: Melodia serc, Włóknarz: Melodia serc, Wolność: Postrach mórz, Zachęta: nieczynne. Fotoplastikon: Piękna, stara stolica Austrii — Wiedeń.

Z WOJEW. ŁÓDZKIEGO

POKRÓTCE

ŁASK (k). Na odcinku oświaty w powiecie łaskim zanotować należy wzmożoną walkę z analfabetyzmem. Ze względu na duży odsetek analfabetów będzie trzeba zorganizować znaczną ilość takich kursów.

ŁASK (k). Norweski Czerwony Krzyż w porozumieniu z Min. Zdrowia przeprowadza na terenie pow. łaskiego szczyptenia dziecięgruzlicze, którym podlegają dzieci i młodzież w wieku od lat 2 do 18.

ŁOWICZ (k). W pałacu Radziwiłłów w Nieborowie przeprowadzane są obecnie prace nad odtworzeniem amfiteatru takiego, jakim był on w XVIII wieku. Roboty kanalizacyjne są w pełnym toku.

OPOCZNO (k). Na boisku sportowym odbędzie się 25 bm. pokaz dzielności konia hodowlanego.

PIOTRKÓW TRYB. (k). Przy ul. Marsz. Stalina uruchomiono poradnię higieny i bezpieczeństwa pracy, z której korzystają będą wszystkie zakłady fabryczne. Poradnia zorganizowała również wyjazdy swych zespołów do pow. radomszczańskiego.

RADOMSKO (k). Zarząd Miejski wyremontował dwu piętrową kamienicę mieszkalną i zbudował nową jednopiętrową oficynę. Oba obiekty przeznaczone są dla pracowników miejskich.

RADOMSKO (k). Fabryka „Metalurgia” postanowiła przystąpić do zorganizowania klubka dla dzieci pracowników fabryki. Pierwszy przyfabryczny klubek powstanie w budynku przy ul. Narutowicza 4.

SIERADZ (k). Na 185 ha, z czego na same sady przypada około 100 ha, zasadzonych zostało 19 tys. drzewek owocowych. Zorganizowano także spłódz. ogrodn., której działalność obejmuje także pow. łaski i wieluniowski.

TOMASZÓW (k). Fabryka Jedwabiu Sztucznego w Tomaszowie, której miesięczna produkcja przedstawia wartość około czterech miliardów zł przekroczyła plan produkcji zakreślony na pierwsze półrocze br. Nadwyżka produkcji dotyczy jednak tylko kilku działów.

Niezwykła rozprawa w Tomaszowie Mazowieckim

TOMASZÓW MAZ. (k). Przed niedawnym czasem w Tomaszowie Maz. zjawiała się delegacja komisji kontroli cen z Łodzi. W skład delegacji, której zadaniem było przeprowadzenie kontroli cen w sklepach tomaszowskich wchodzili robotnicy, których jako fachowych uznać nie chcieli kontrolowani kupcy. Dotknięta takim postępowaniem komisja wniosła do Sądu Grodzkiego w Tomaszowie skargę, którą jednak sąd uchylił.

Niezadowolona z takiego obrotu sprawy komisja kontroli cen wniosła skargę apelacyjną do Sądu Okręgowego w Łodzi. Skargę apelacyjną komisja opiera na dekreście mówiącym o tym, że w czasie pełnienia funkcji urzędowej wchodzący w skład komisji robotnicy są urzędnikami.

Wojewoda Szymanek urzęduje

ŁÓDŹ (k). Powrócił z urlopu i objął urządowanie woj. łódzki p. P. Szymanek. Zkolei z urlopu korzysta wice-woj. p. Kucner.

Jednolita mąka przydziałowa

ŁÓDŹ (k). Polskie Zakłady Zbożowe postanowiły zlikwidować niewłaściwy stan rzeczy, istniejący dotąd przy rozdziale mąki tzw. kartkowej, przy którym zdarzało się, że „kartkownicze” otrzymywali mąkę różnych gatunków. Działo się tak dlatego, że do rozdziału przeznaczano pozostałości z różnych przemian.

Obecnie, po wyczerpaniu tych rezerw do przydziału przeznaczana będzie jedynie jednolita mąka 80%.

Coraz regularniej kursują pociągi

ŁÓDŹ (k). Świetne wyniki w zasięgu Dyrekcji Okr. K. P. w Łodzi daje współzawodnictwo w kierunku ograniczenia postoju na stacjach załadowania, skrócenia czasu przejazdu pomiędzy stacjami, przyspieszenia wyładunku itp. co oczywiście nie pozostaje bez wpływu na regularność kursu pociągów.

Przed nami leżą dane cyfrowe z lutego, marca i kwietnia br. Dotyczą one pociągów towarowych. W lutym przeciętne opóźnienie pociągów wynosiło 84 min., w marcu — 72 min., a w kwietniu już tylko 40 min.

Wysiłki w kierunku podniesienia regularności kursu pociągów towarowych prowadzone w następnych miesiącach z pewnością przyniosły dalszy pozytywny efekt.

Reflektorem po Łodzi

Dwie „setki“

Na „zielonym rynku” pewna gospośka kupuje wiśnię. Płaci stułotowym banknotem. Sprzedawca („producent”) bierze do ręki wyarty (jak wszystkie banknoty) bilet któregoś tam emisji i dokładnie przykłada go do swego „wzoru” — innego stułotowego banknotu. Mierzy go dość długo i wreszcie oświadcza:

— Proszę panią, ta setka jest nieważna, jest krótsza od mojej prawie o jeden centymetr. Nie przyjmuję! — i zabierając swój towar oddaje gospośce banknot.

— Wydaje mi się, że to raczej pańska setka jest dłuższa od mojej — protestuje klientka.

Gdyby oboje wiedzieli, że nawet najnowsze „dwudziestki” bywają bardzo różne i że nie tylko przeciągają się rozmiarami ale nawet „tonem” — nie zwracaliby uwagi na drobnostki.

Ulica dr Próchnika

— Proszę pana — zwracam się do milicjanta regulującego ruch na ul. Piotrkowskiej w pobliżu pl. Wolności — może byłby pan uprzejmy poinformować mnie, gdzie jest ulica Dr. Próchnika?

— Jest tu gdzieś niedaleko. Obywatel zwróci się może do mego kolegi, o tego tam, co w białej czapce stoi na rogu ulicy Zawadzkiej. On powie panu dokładnie... Widzi obywatel... ja mam służbę tutaj na Piotrkowskiej...

Ze sądu starościńskiego w Łodzi

ŁÓDŹ (k). Sąd starościński w Łodzi rozpatrywał znów sprawy kilku awanturników, działających — jak zwykle — pod wpływem alkoholu.

Żle jest gdy ktoś się upija, gorzej gdy upija się już wczesnym rankiem, a jeszcze gorzej, gdy taki pijak jest awanturnikiem. Takim właśnie człowiekiem okazał się J. Olczyk, zam. przy ul. Składowej 25, który pewnego dnia już o 8 rano w stanie pijanym pobił swą żonę (zresztą nie po raz pierwszy). Olczyk skazany został na 4.000 zł grzywny.

Leżący bez przytomności na ul. Marsz. Stalina A. Kaznodzieja bez

Z kroniki wypadków i przestępstw

Pianowymi gaśnicami straż pożarna ugasiła palącą się smołę w fabryce papy smołowej przy ul. Rzgowskiej 60a. Akcja, którą kierował ppor. Begenda, trwała około dwóch godzin.

Kradzieży kieszonkowej w tramwaju linii nr 6 na szkodę pasażerki A. Samselowej dopuścił się notoryczny złodziej J. Jurkiewicz, bez stałego miejsca zamieszkania.

Komisji Specjalnej przekazano A. Kopeciewa, zam. przy ul. Nawrot 45. Wymieniona uprawiała na pl. Zwycięstwa nielegalny handel.

Katastrofie budowlanej w mieszkaniu Piekłnej i w korytarzu posesji nr 28 przy ul. Strzelców Kaniowskich zapobiegło pogotowie budowlane straży pożarnej. Strażacy podstępłowali grożące zawaleniem się stropy.

Na narożniku ulic Daszyńskiego i Sienkiewicza wyskoczył z tramwaju pracownik fabryki piłników — 37-letni Al. Madziejewicz, zam. przy ul. Sienkiewicza 67. Lekko-mięsny pasażer doznał wstrząsu mózgu i złamania lewego obojczyka.

Za kradzież swetrów na szkodę PZPDz, przy ul. Nawrot 36 zatrzymano robotnice: M. Winterównę (Nawrot 36), H. Mikulinę (Wólczńska 235) i J. Stepczykównę (Zapolska 71).

Przeniesienie duńskiego CK

ŁÓDŹ (k). Z dniem 15 bm. Duński Czerwony Krzyż w Łodzi, którego siedziba mieściła się dotąd przy ul. Piotrkowskiej 113, przeniesiony został do domu przy ul. Dr. Próchnika 11.

Nowy ośrodek kolonijny

ŁÓDŹ (k). W tych dniach pod Łodzią otwarty został nowy ośrodek kolonijny, tym razem dla dzieci pracowników Centrali Tekstylnej. W uroczystościach otwarcia tego ośrodka w Gałkowie wziął udział wiceprez. p. Bugajski, dyr. adm. C. T. Kieler, rodzice dzieci i około stu dzieci pracowników Centrali.

Kolonія w Gałkowie, przeznaczona dla dzieci w wieku od lat 7 do 15, położona jest w zdrowej leśnej okolicy, a pieczę nad dziećmi sprawuje wyszkolony personel wychowawczy. Oczywiście zapewniono dzieciom opiekę lekarską.

Po zakończeniu pierwszego turnusu kolonijnego, do Gałkowa przybędzie dalszych sto dzieci, po czym tegoroczny sezon kolonijny Centrali Tekstylnej zostanie zakończony.

„Miałeś żyć trzy miesiące dłużej“

ŁÓDŹ (k). Przed Sądem Okręgowym Karnym w Łodzi rozegrał się epilog pewnego zatargu osobistego, który istniał pomiędzy dwoma pracownikami fabrycznymi — Stefanem Spryą i Bolesławem Czarnieckim.

Obaj robotnicy żyli na „stopie wojennej”. Kiedy pewnego dnia Sprya, niesący z zakładu swą żonę i córkę, mimo woli dotknął na korytarzu swego nieprzyjaciela, tenże rzucił nań groźne spojrzenie, które zapowiadało jednak coś znacznie gorszego. Gdy Sprya wracał, czekał już nań Czarniecki z toporem w ręku i ze słowami „miałeś żyć trzy miesiące dłużej, będziesz żył trzy miesiące krócej” — zamierzył się. Prześladowany Sprya zdołał jednak schronić się do świetlicy i uniknąć zemsty Czarnieckiego.

Mściwy robotnik skazany został przez sąd na rok więzienia.

Wiklina cennym surowcem

POZNAŃ (S). W Gorzowie na Ziemi Lubuskiej zwołano ostatnio specjalne posiedzenie z udziałem przedstawicieli Zw. Sam. Chł., dyrekcji Lasów Państwowych, Zarządu Wodnego i Państw. Gosp. Wiejskiego celem omówienia sposobów podniesienia produkcji wikliny na Ziemi Lubuskiej. W rejonie Gorzowa obsadzono dotychczas wikliną 40 ha. Dzięki stosowaniu korowania wikliny i przeprowadzenia odpowiedniej segregacji, podwyższono jakość surowca.

W ciągu br. wysłano za granicę przeszło 600 ton wikliny, przede wszystkim do Anglii i Stanów Zjednoczonych A. P. Poszczególne plantatorzy przystąpili do współzawodnictwa w wykorzystaniu podmokłych terenów rejonu gorzowskiego pod uprawę wikliny.

Przy kanale w pobliżu Wólczńskiej 243 z drabiny remontowej spadł 35-letni A. Grynszpanowski (ul. Profesorska 16). Doznał on urazu głowy i prawdopodobnie pęknięcia podstawy czaszki.

Na stacji kolejowej przy ul. Srebrzyńskiej zatrzymano został St. Ochocki (ul. St. Jaracza 16). Ochocki kradł węgiel na szkodę PKP.

Za kradzież pieniędzy z mieszkania Janickiej, zam. przy ul. 11 Listopada zatrzymano J. Nowojorskiego, zam. przy ul. Zachodniej 54.

Na urlop do Wiśniowej Góry!

ŁÓDŹ (k). Kolegium Zarządu Miejskiego postanowiło udostępnić osobom prywatnym korzystanie z pięknej miejscowości letniskowej pod Łodzią — Wiśniowej Góry. Na ten cel przeznaczono próżne lokale mieszkaniowe. Opłaty ustalono stosunkowo niewysokie, a znacznie niższe od pobieranych w letniskach podmiejskich. Opłata za cały sezon letni wynosi: zł 7 tysięcy (pokój) i 10 tysięcy (pokój z kuchnią).

Niestety z całego sezonu nikt już nie będzie mógł skorzystać, gdyż mamy go przed sobą zaledwie jeszcze tylko połowę. Natomiast akcja ta może przyczynić się do obniżenia opłat czynszowych w domach letniskowych prywatnych.

Równe prawa

RADOMSKO (k). Główna w Radomsku sprawa podatku konsumpcyjnego od wód gazowych, którym Zarząd Miejski wbrew przepisom obciążał nie konsumentów, lecz producentów, została rozwiązana. Wstrzymana od dłuższego czasu przez fabryki wód produkcja została wznowiona. W Radomsku pod tym względem obowiązują obecnie prawa jak w całym kraju.

Pabianice kanalizują śródmieście

PABIANICE (k). Rozpoczęta przed wojną przez Zarząd Miejski budowa sieci kanalizacyjnej podjęta została ponownie po wojnie. Zarząd Miejski kanalizuje obecnie całe śródmieście, a najdalej posunięte są prace na ulicach: Warszawskiej, Legionów, Armii Czerwonej i Pułaskiego. Ulice te otrzymają również szlachećną nawierzchnię, co z zadowoleniem powitają przede wszystkim kierowcy i właściciele pojazdów mechanicznych.

Sport

KUPCZAK ZWYCIĘŻA BEKA

ŁÓDŹ (k). Na torze kolarskim w Helenowie odbyły się wyścigi sprinterów, w których największe zainteresowanie wzbudził pojedynek Bekka z Kupczakiem. Wbrew oczekiwaniu zwycięstwo odniósł krakowianin Kupczak, który przyszedł przed łodzianinem o koło.

W biegu amerykańskim na 75 okrążeń toru pierwsze miejsce zajęła para Gabrych — Bek przed warszawianami i kolarzami wrocławskimi.

VICTORIA — CONCORDIA 9:7

Rozegrany w Piotrkowie Tryb. o mistrzostwo kl. B mecz pięcioborski pomiędzy drużynami Victori i Concordii przyniósł zwycięstwo ósemce Victorii. Mecz ten przyniósł taki wynik dzięki zlekceważeniu doniosłości spotkania przez kierownictwo Concordii, które do meczu wystawiło Masiarkę nieuprawnionego do startu w kl. B.

O mistrzostwo ligi waterpolowej

WARSZAWA. Tegoroczne spotkania o mistrzostwo Ligi waterpolowej rozegrane będą w dwóch rundach. Pierwsza w dn. 22-25 lipca na pływalni WUKF-u w Warszawie, druga we Wrocławiu w dn. 4 do 7 września. Liga piłki wodnej składa się jak wiadomo z 6 zespołów: „Polonia” (Bytom), „Elektryczność” (Warszawa), „Pogoń” (Kato-

wice), „Cracovia”, KSZO (Ostrowiec) i AZS (Wrocław).

Program rozgrywek I rundy na basenie przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie przewiduje 15 spotkań w 5 grupach:

Dnia 22 bm. o godz. 17 — „Elektryczność” — „Polonia B”, „Cracovia” — KSZO (Ostrowiec), „Pogoń” (Kat.) — AZS (Wrocław).

23 bm. o godz. 17 — „Polonia B” — „Pogoń” (Kat.), AZS (Wrocław) — „Cracovia”, „Elektryczność” — KSZO (Ostrowiec).

24 bm. godz. 17 — KSZO „Pogoń”, „Cracovia” — „Elektryczność”, „Polonia B” — AZS (Wrocław).

25 bm. godz. 10 — „Cracovia” — „Polonia B”, AZS (Wrocław) — KSZO, „Elektryczność” — „Pogoń” (Kat.) — godz. 17: AZS (Wrocław) — „Elektryczność”, „Polonia B” — KSZO; „Pogoń” (Kat.) — „Cracovia”.

Liga piłkarska na półmetku

L. p.	Tabela rozgrywek	Ruch	Cracovia	Legia	AKS	Wisła	Polonia(B)	ZZK	Warta	Polonia(W)	Garbarnia	Rymer	LKS	Tarnovia	Widzew	Gier	Pkt.	Stos. bramek
1	Ruch	4:0	2:4	2:0	1:1	1:1	2:0	1:1	5:0	1:0	5:1	7:3	4:2	13:1	13	21	46:14	
2	Cracovia	0:4	2:0	5:1	2:0	2:1	3:1	2:0	5:2	2:3	2:1	6:1	1:1	2:1	13	21	34:16	
3	Legia	4:2	0:2	4:1	4:1	3:1	4:5	2:1	1:0	0:1	2:3	0:3	3:1	6:0	13	16	33:21	
4	AKS	0:2	1:5	1:4	2:1	3:2	2:1	2:4	0:1	1:1	5:0	4:1	4:0	1:0	13	15	24:22	
5	Wisła	1:1	0:2	1:4	1:2	5:0	1:1	5:2	6:0	4:0	2:7	3:0	1:2	8:0	13	14	38:21	
6	Polonia (B)	1:1	1:2	1:5	2:5	0:5	1:2	3:1	1:1	4:1	3:1	4:5	1:0	2:1	13	14	24:24	
7	ZZK	0:2	1:5	5:4	1:2	1:1	2:1	2:0	2:1	1:1	3:5	2:5	2:2	5:4	13	12	23:25	
8	Warta	1:1	0:2	1:2	4:2	2:5	1:5	0:2	5:0	8:5	3:2	3:5	3:0	3:2	13	12	24:29	
9	Polonia (W)	0:5	2:5	0:1	1:0	0:6	1:1	1:2	0:5	6:2	4:2	3:0	6:1	12	11	24:26		
10	Garbarnia	0:1	5:2	1:0	1:1	0:4	1:4	1:1	5:0	3:4	0:0	0:2	2:1	12	11	17:20		
11	Rymer	1:5	1:2	3:2	0:5	7:2	1:5	3:5	2:5	2:6	4:5	1:6	3:0	3:0	13	11	29:36	
12	LKS	3:7	1:6	3:0	1:4	0:5	3:4	3:2	3:5	2:4	0:0	6:1	1:2	6:2	13	10	32:38	
13	Tarnovia	2:4	1:1	1:3	0:4	2:1	0:1	2:2	0:3	0:5	2:0	0:5	2:1	2:3	13	8	14:21	
14	Widzew	1:3	1:2	0:6	0:1	0:8	1:2	4:5	2:5	1:6	1:2	0:5	2:6	3:2	13	4	16:57	

TABELA WYGRANYCH 53 LOTERII

5-ty dzień cięgnięcia 3-ciej klasy

Wygrane po 1.000.000 zł padły na Nr Nr 20509 w Gliwicach, 76644 w Gnieźnie, 89753 w Warszawie.

Wygrana 500.000 zł padła na Nr 39139 w Radomiu.

Wygrane po 100.000 zł padły na Nr Nr 24839 28217 63934 83667.

Wygrane po 50.000 zł padły na Nr Nr 13008 70429 73877 89500.

Wygrane po 20.000 zł padły na Nr Nr 2509 8396 19082 19838 32486 36678 38828 40730 66699 69599 71451 72954 73416 80728 83668 85204 85791 89038

Wygrane po 10.000 zł padły na Nr Nr 2387 4024 4093 4309 7702 12353 23995 29991 32153 34524 41835 46962 47223 51912 51975 60382 62164 65968 66815 73061 76297 83286 88138.

Wygrane padły po 4.000 zł na Nr Nr 380 515 523 560 1004 1023 1970 2079 2174 2382 2409 2947 3516 3795 3986 4297 4566 5738 5931 6233 6378 6542 7052 7691 7768 7995 8764 9434 9856 9946 9955 11155 11328 11845 12482 12971 13680 13887 13907 14052 14892 16352 16602 17172 17388 17398 17583 20270 20480 20874 21172 21400 22257 22494 22773 22948 23014 23231 23289 23678 23947 23963 24817 25441 26215 26707 27503 27853 28923 29080 29106 29542 29929 30273 30831 32353 32383 32586 32668 34217 34324 34763 35266 35423 35487 35711 36190 36493 36516 36528 37045 37314 38307 38337 38376 38420 38485 38839 40305 40869 40980 40984 41306 41451 41585 41981 42973 43153 43275 43693 44192 45872 45962 45963 46226 46445 46841 47136 47697 47992 48694 48796 49207 49564 49789 49850 50810 51212 51692 51747 52429 53391 54318 55589 56167 57045 57147 57931 58583 59326 59346 60503 60517 61616 61838 62201 62489 63389 63408 63653 64113 64211 64462 64585 66689 66709 67702 68289 68852 68993 69082 69316 70564 70585 71495 72614 72636 72671 72674 72781 73938 74430

75585 78858 78312 78663 79062 79149 79213 79452 80411 80570 80973 81161 81340 81474 82194 82694 84781 85624 85643 85779 86252 86737 87510 87816 87970 88288 88686 88803.

Wygrane po 1.000 zł z 2-go dnia cięgnięcia:

Nr: 11 12 114 48 297 405 38 69 597 781 803 1001 242 96 398 485 613 808 28 956 59 2022 41 49 56 64 107 27 61 248 313 65 79 581 615 29 42 47 50 753 840 47 72 979 3076 265 379 412 719 62 4215 334 689 779 850 991 5073 998 296 319 51 98 401 03 98 535 627 745 6065 70 164 234 337 442 885 905 7007 069 114 392 430 54 89 649 61 862 81 871 210 53 420 25 65 526 68 687 735 74 80 811 55 9212 304 782 898 932 36 85.

10182 348 429 545 640 763 902 65 86 88 11015 062 86 107 64 262 326 424 561 625 26 757 91 927 983 12032 360 1 494 625 56 761 828 76 920 55 13007 15 21 5 31 48 154 239 42 6 410 29 537 72 633 700 38 818 44 58 906 46 58 83 90 14004 105 13 26 31 32 269 85 345 74 419 87 581 620 59 769 74 95 889 912 90 15036 67 281 369 73 418 36 541 2 681 710 887 900 16110 86 241 98 516 678 753 84 99 853 69 17073 124 34 40 66 97 249 317 40 76 450 2 86 92 9 618 42 742 65 878 93 935 64 18121 3 36 97 299 354 546 58 632 65 82 769 828 78 904 19002 21 87 143 300 504 36 75 637 69 733 824 949 76.

20004 199 263 7 425 9 86 576 89 669 71 89 715 805 951 78 81 21049 78 164 82 206 73 405 639 47 67 708 63 804 6 86 957 22076 193 235 357 581 667 781 950 23145 74 288 302 507 775 910 51 84 24066 103 9 247 531 47 605 712 816 21 46 86 94 948 51 25061 92 190 225 6 332 75 422 581 600 736 51 889 908 30 2 58 28020 1 2 403 29 503 57 67 680 7 765 826 71 87 92 903 403 53 27013 43 8 75 115 40 238 67 8 331 77 98 408 23 52 3 541 61 685 7 718 901 75 28004 172 406 563 76 95 670 3 709 857 79 83 92 916 36 46 73 29020 272 358 9 415 70 98 515 684 8 64 94 804 6 934 77.

Pozostałe wygrane po 1.000 zł należy sprawdzić w kalekturze

SPRZEDAŻ
MŁYŃSKIE
artykuły, troki, nalewy, gazę, dostarczamy. BYTOM, Moniuszki 15 (06222)

Wytwórnia
mydła i proszków do prania, uznana przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu — z przydziałami, kompletnie urządzona, dobrze prosperująca w dużym ośrodku przemysłowym do sprzedania. Oferty IKP Toruń pod 1.000.000. 07056

DOM
Zpiętrowy, piekarnia parowa, skład, cukiernia, restauracja kompl. urząd. sprzedam, centrum miasta. Zgłoszenia IKP Bydgoszcz pod E. R. (07099)

Płyty litograficzne
fanio poleca firma Kazimierz Małaj, Wyroby Żelazne, Artykuły Techniczne, Naczynia Kuchenne, Łódź, ul. Piotrkowska 181, tel 272-08 i 260-19. (06860)

Sprzedam
25 ha roli średniej bonitacji Teofila Cyrkowskiego, Orzełek, poczta Kamień, pow. Sepólno. (07114)

Kamienie
młyńskie — francuskie 125 okazynie sprzedam. Młyn Goszczyńno, p-ta Kąrkowa, pow. Morski. 07106

Młyńskie
maszyny, motory, turbiny i wszelkie artykuły techniczne poleca „Młynomontaż” — Zaopatrzenie młynów, Poznań, Św. Marcina 33, Telefon 24-11. (07103)

Młyn
wodno-motorowy z gospodarstwem 55 ha, żniwami, inwentarzami, poznańskim. Folwark 40 ha żniwami, inwentarzami pod Gniezmem. Folwark 55 ha żniwami pod Poznaniem. Folwark 98 ha kujawskiej ziemi, żniwami, inwentarzami, sprzeda Hinz Poznań, Stary Rynek 16/17. (07105)

Sługarka
angielska, skok 400, znakomitym sianie, okazynie do sprzedania. Telefon Poznań 34-80. (07113)

WOLNE PÓSBADY
Szpital
Okręgowy PCK Szczecin, Unii Lubelskiej, zatrudni natychmiast wykwalifikowanego buchaltera bilansistę, jako referenta finansowego oraz rutynowaną pomoc buchalteryjną. Podania z odpisami świadectw przyjmuje Kierownik Administracji Gospodarczej pok. 114 w godz. urzędowych. Warunki do omówienia, niewykluczone z mieszkaniem. 07111

Ogłoszenia do ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO
z miasta Poznania i okolicy przyjmuje codziennie nasz oddział w Poznaniu, ulica Działyńskich 8 — telefon nr 41-57 — od godz. 8 do 15 w niedzielę od godz. 8 do 14 Oddział przyjmuje również prenumeratę miejscową i zamiejscową

Zarząd
Zespołu Lisnowo, pow. Grudziądz, sprzedaje 9 wólów roboczych. (07109)

TROKI
wszelkie artykuły i maszyny młyńskie oraz tartaczne dostarczamy Bytom, Moniuszki 15. (05891)

KUPNO
Papier
do szlifowania, wodoodporny, wodoszczelny. Lakiernia Bydgoszcz, Podolska 9. (4123)

Wiśnie
porzeczeki, jagody kupuje „Kama”, Bydgoszcz, Zduny. 20 (4153)

Dwóch
cukierników wykwalifikowanych od zaraz zatrudni Spółdzielnia Pracy „Kłos” Szczecin 5-go Lipca 14. (07096)

Mistrza zegarmistrzowskiego
z kompletnymi narzędziami na dogodnych warunkach przyjmie Stogowski, Szczecin — Trentowskiego 23 (róg Mickiewicza). 07100

Pomocnika
mleczarskiego, samotnego, przyjmie zaraz Mleczarnia, Gniew, pow. Tczew. (4152)

Tkaczka
wykwalifikowana potrzebna warsztaty tkackie Bydgoszcz, Al. 1 Maja 36. (4147)

Wózki dziecięce
autka i spacerowe
poleca 07080
WYTWÓRNIA WÓZKÓW
W. Czachorowski
Bydgoszcz, Pomorska 21
wejście Śniadeckich — tel. 35-69

Administracja
Państwowych Nieruchomości Ziemskim Zespół Lisnowo, pow. Grudziądz poszukuje od natychmiast kasjera-stajstyska i buchaltera-bilansistę. (07110)

PRACY POSZUKUJĄ
Rolnik
rutynowany, hodowca oraz z praktyką nasienną, poszukuje administracji gospodarstwa 40—100 ha. Oferty „PAR” Poznań, Ratajczaka 7 pod „7,410”. (07037)

RÓŻNE
Poważnego
wspólnika do zaprowadzonej f-my węglowo-transportowej przyjmie, miasto uniwersyteckie. Oferty „PAR” Toruń, Małe Garbary 2 pod 761. (07112)

UNIEWAŻNIENIA
Unieważniam
kartę rowerową nr 8084, nr roweru 322659 marki Herkules, wydaną przez Zarząd Miejski Wilkowo. (07108)

MATRYMONIALNE
Blondynka
przystojna, miłym charakterze, warszawianka, pozna pana wykształconego, wolnego zawodu. Cel matrymonialny. Oferty „16” Gdynia poste-restante. (4109)

Kawaler
dwudziestosemioletni, posiadający sklep spożywczy, gotówkę pozna pannę do 26 lat o podobnych walorach. Cel matrymonialny. Gdańsk 2, okazicielowi 6225 Poste-restante. (07068)

Panna
przystojna, lat 45, majątek, pozna pana do lat 50 w celu matrym. Oferty IKP Bydgoszcz pod „Krawcowa”. (4151)

Kawaler
ładny, przystojny, lat 24, na stanowisku, poślubi pannę do lat 20. Oferty wraz ze zdjęciem całej osoby kierować IKP Gniezno „Wojsk”. (07107)

Panna, lat 20
przystojna, Pomorzanka, posag, poślubi urzędnika, kolejarza, rzemieślnika. Oferty IKP Toruń „Przystojna”. (07104)

HUMOR

— Pan chyba nie przyszedł zebrać!
— A co, może pani myślała, że przyszedłem prosić o pani rękę?



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Bydgoszcz, Marsz. Focha 20
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY
W BYDGOSZCZY:
ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-29
Za niedorozumienia pisma spowodowane wyższą siłą nie odpowiadamy. — Rekopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red. nie odpowiada.

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI
PODODZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI
DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODREBNE WYDANIA „IKP”
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”
BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 I 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwanie pracy 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Tłusty druk 100% drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—145 zł, za tekstem od 25—50 zł, nekrologi od 20—100 zł za 1 mm. Niedziela i święta 30% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada.